
【重要】大安場史跡公園の火災発生について 

 

令和８年２月２０日（金）午後３時５０分ごろ当公社管理施設「大安場史跡公

園」において、火災が発生し、午後４時２５分ごろ鎮火しました。 

消火活動に御協力をいただきました皆様には改めて感謝と御礼を申し上げま

す。 

この度の火災におきましては、近隣の皆様、並びにお客様をはじめとする多く

の関係者の皆様に、多大なる御迷惑と御心配をおかけし深くお詫び申し上げま

す。 

今後は再発防止に向け公社管理施設において防火管理体制の強化に努めると

ともに郡山市の文化施設等公共施設の指定管理者として、引き続き安全で安心

な施設の管理運営に尽力してまいりますので、御理解と御協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

現時点での状況は以下のとおりです。 

１ 発生日時 令和８年２月２０日（金）午後３時５０分ごろ 

２ 発生場所 大安場史跡公園第一号墳東側斜面 

３ 状 況 午後４時２５分ごろ鎮火 

４ 原 因 現在調査中 

５ 被害状況 人的被害なし、一号墳東側斜面下段の芝生の一部を焼失。古墳へ

の被害は調査中 

◎大安場史跡公園は通常開館をしていますが、火災発生に伴い、出火場所である

一号墳周辺は危険防止の観点から立ち入ることができませんので古墳の墳頂

へは北側階段を御利用ください。 

 

令和８年２月２１日  

 

公益財団法人郡山市文化・学び振興公社  

                   代表理事 浜 津 佳 秀 


